
 

 
АРТИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19 марта 2024 г.                                                                   № 11/51 

пгт. Арти 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, председателям участковых 

избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 

2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 

статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. № 

142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки 

и проведения выборов Президента Российской Федерации» Артинской 

районной территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года, председателям участковых 

избирательных комиссий согласно приложению. 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, 



 2 

назначенных на 17 марта 2024 года, с применением ведомственного 

коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии Щапову Н.Н. 

 

Председатель  

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Щапова Н.Н. 

 

   

Секретарь 

Артинской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 Разумкова М.А. 

 

 

 

 



 3 

  

Утверждены 

решением Артинской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от «19» марта 2024 № 11/51 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года, председателям участковых избирательных 

комиссий 
 

№ п/п 
Ф.И.О. председателя 

УИК 

Размер ведомственного 

коэффициента  
Примечание 

 

1 2 3   

1 Максунова Светлана 

Георгиевна 

 

1.80  

2 Куприянова Людмила 

Владимировна 

 

1.80  

3 Сороколетовских Алена 

Ивановна 

 

1.80  

4 Соколова Любовь 

Георгиевна 

 

1.80  

5 Купина Татьяна 

Анатольевна 

 

2.00  

6 Масальская Наталья 

Юрьевна 

 

1.80  

7 Аристова Вера 

Петровна 

 

1.80  

8 Хилязева Гульнара 

Рафисовна 

 

1.80  

9 Кузнецова Ольга 

Анатольевна 

 

1.80  

10 Мавлютова Зухра 

Рафисовна 

 

1.80  

11 Томилова Ольга 

Викторовна 

 

1.80  

12 Омелькова Надежда 

Анатольевна 

 

1.80  

13 Исупова Алена 

Владимировна 

 

1.80  

14 Могильникова Ольга 

Геннадьевна 

 

1.80  

15 Рожкова Марина 

Викторовна 

 

1.80  

16 Муликбаева Зинаида 

Павловна 

 

1.80  

17 Ушакова Альбина 

Митрофановна 

 

1.80  

18 Кочергина Вера 

Ивановна 

 

1.80  



 4 

 

19 Просвирнина Наталья 

Григорьевна 

 

1.80  

20 Антипина Людмила 

Ивановна 

 

1.80  

21 Смолина Татьяна 

Алексеевна  

 

1.80  

22 Головкина Марина 

Васильевна 

 

1.80  

23 Чусова Нина  

Викторовна 

 

1.80  

24 Бархаева Резеда 

Рамазановна 

 

1.80  

25 Белоногова Лариса 

Александровна 

 

1.80  

26 Туканова Евгения 

Александровна 

 

1.80  

27 Михайлова Надежда 

Анатольевна 

 

1.80  

28 Скворцова Людмила 

Павловна 

 

1.80  

29 Могильникова Елена 

Викторовна 

 

1.80  

30 Костарева Галина 

Владимировна 

 

1.80  

31 Новикова Оксана 

Николаевна 

 

1.80  

32 Пашиева Надежда 

Капитоновна 

 

1.80  

33 Немкина Наталья 

Викторовна 

 

1.80  

34 Легаева Ирина  

Ивановна 

 

1.80  

35 Андреева Татьяна 

Александровна 

 

1.80  

36 Апанович Светлана 

Михайловна 

 

1.80  

37 Чугина Марина 

Александровна 

 

1.80  

38 Пономарева Елена 

Анатольевна 

 

2.0  

39 Пономарева Алена 

Сергеевна 

 

1.80  

40 Ахматянова Ильсояр 

Фазиляновна 

 

1.80  

41 Мусабекова Анжелика 

Викторовна 

 

1.80  


